平成３０年１０月吉日

チーム関係者 様

鹿児島県ドッジボール協会

会 長 住 吉 大 輔

２０１８年度チーム登録手続きについて（お知らせとお願い）

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本協会への御協力・

御理解を賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、チーム登録は、年度ごとの登録となります。全日本女子総合選手権大会鹿児島県大

会への出場を予定されるチームは【Ｄ－１Ｇ】の登録をお願いいたします。秋季大会へ参加

されるチームは、【Ｄ－１】か【Ｄ－２】へ御登録ください。

つきましては、Ｄ－１、Ｄ－１Ｇ及びＤ－２の登録手続きが異なりますので、下記を参考

に御登録くださいますようお願いいたします。

なお、中学生チームは登録不要です。

記

１ Ｄ－１、Ｄ－１Ｇの登録手続きについて

⑴ チームとしての目的

トップレベルの技術、チーム力を磨き技術力向上を図るチーム（全国大会出場を目指

し、全国大会鹿児島県予選に出場するチーム）

⑵ 手続き方法

各チームで、日本ドッジボール協会ＨＰ（「ＪＤＢＡ」で検索）よりＷＥＢ登録して

ください。（詳細につきましては、ＨＰ内の「ＪＤＢＡ登録サイト」→「チームサイト」

を御覧ください。）登録マニュアル等を熟読され、遺漏のないよう手続きしてください。

《チーム登録の手順》

①チーム登録 ⇒ ②チーム役員の個人情報登録 ⇒ ③チーム選手登録

⇒ ④大会エントリー 注）大会エントリーは、各大会ごとに行います。

⑶ 登録料 ６，０００円（日本協会へ）

⑷ 留意点

登録後、速やかに納金し、３日後以降に大会エントリーをされてください。大会エン

トリーをされなかった場合は、大会へ出場できなくなります。

なお、登録料の納金については、日本協会ＨＰを御確認の上「郵便振込」をおすすめ

いたします。

登録はいつでも出来ますが、エントリー後の変更は、一切受け付けません。登録を早

く済ませ、必ず抽選会日までにエントリーをしてください。

２ Ｄ－２の登録手続きについて

⑴ チームとしての目的

○ ＪＤＢＡルールに慣れ、Ｄ－１を目指すチーム

○ ドッジボールに親しみ、体力の向上、チームの親睦を深めるチーム

○ 主として県内の交流大会に出場したいチーム（全国大会出場へ出場しないチーム）

⑵ 手続き方法

日本ドッジボール協会へのＷＥＢ登録の必要はございません。

なお、抽選会の受付時（または大会当日の受付時）に登録料を納金ください。県協会

より「チーム登録証」発行しお渡しします。

⑶ 登録料 ５，０００円（県協会へ）

⑷ 留意点

年度途中で【Ｄ－２】から【Ｄ－１及びＤ－１Ｇ】への登録変更は可能です。必ず、

県協会へお問い合わせください。ただし、県登録料の返金はいたしません。

３ その他

⑴ Ｄ－１、Ｄ－１Ｇに登録したチームは、Ｄ－２カテゴリーの大会にも出場できます。

しかし、Ｄ－２に登録したチームがＤ－１及びＤ－１Ｇカテゴリーの大会に出場する

場合は、Ｄ－１への登録変更が必要です。

また、同一大会へのＤ－１、Ｄ－１Ｇ及びＤ－２区分の重複出場はできません。重

複出場が認められるのは、Ｄ－１及びＤ－２へ登録した女子選手がＤ－１Ｇカテゴリ

ーの大会へ出場するときのみです。

⑵ 書類上の不備及び虚偽の記載等で不正が発覚した場合には、オープン参加もしくは

失格となります。

【事務局】

鹿児島県ドッジボール協会事務局

（事務局長：西村陽一）

出水市産業振興部国体推進課

〒899-0292 出水市緑町１番３号

TEL 0996-63-4187 FAX 0996-63-1331

E-mail kokutai@city.izumi.kagoshima.jp